Зарегистрированы изменения в устав

Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области

24 февраля 2010 года государственный регистрационный
№  RU 663280002010001
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  27.01.2010 № 25/10
г. Нижний Тагил
О внесении изменений в Устав Горноуральского городского округа

 В соответствии с Федеральным  законом от 09 ноября 2009 года № 250-ФЗ «О внесении изменений в статью приложения к Федеральному закону «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранным в органы местного самоуправления» и статью 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным  законом от 28.11.2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 15 Устава Горноуральского городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Горноуральского городского округа (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Горноуральского городского округа от 30.03.2006 года № 27/16, от 21.08.2007 года № 44/3, от 6.12.2007года № 50/4, от 24.04.2008 года № 2/12, 26.02.2009 года № 12/5, от 30.10.2009 года № 20/5) изменения  (прилагается).

            2. Изменения зарегистрировать в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в порядке, установленном действующим законодательством.

           3. Настоящее  решение  вступает в законную силу после его официального опубликования.

           4. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа в газете «Пригородная газета» после их государственной регистрации.

           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности и местного самоуправления (Отливан Г.А.).

Глава  округа

                     А.В. Семячков

	Утверждено
 решением Думы Горноуральского

городского округа  №  25/10  от   27.01.2010

Изменения  в

Устав Горноуральского городского округа

1. Пункт 3 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления вправе решать вопросы, указанные в  пункте 2 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных  образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Свердловской области, за  счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
2. Пункт 1 статьи 22 изложить в новой редакции:
«1. Депутатом Думы  городского округа может быть  избран гражданин Российской Федерации, достигший  к дню голосования 18 лет и обладающий избирательным правом.»